
農地利用最適化推進委員推薦及び応募状況（令和８年１月９日　午後５時１５分現在）

年月日 職名・役職名等
農業従事
日数

営農類型 経営規模 組織の名称 代表者 組織の目的
構成員の
人数

構成員の資格・要件 氏名 性別 満年齢 職業

1
豊橋西
部

団体推薦 牧平　好生 男 68 会社員

S51.3
S51.3
H28.3
H29.6

安城農林高等学校卒業
豊橋西部農協入組
豊橋農協退職
豊橋園芸ガーデン入社

200日/年
水稲
畑作

1,500㎡

地域の信頼を得ている

無
前芝校区
自治会

前芝校区自治会長
北河　良仁

住民の福祉増進と
相互の親睦をはか
り、明るく住みよい
地域社会づくり

約2,000人
前芝校区自治会の区
域に居住する者

2
豊橋東
北部

一般推薦 田中　浩之 男 62 農業

S59.3

H3.10
H6
H11

H20
H28

愛知県農業大学校を卒
業後、農業に従事
認定農業者となる
青年農業士となる
JA豊橋青年部県青協委
員を務める（1年間）
農業経営士となる
JA豊橋いちご部会部会
長を務める（1年間）

300日/年
施設園芸
（いちご）

4,500㎡

長年農業に従事し、地域
の農業者からの信頼が厚
く、農地の集積や遊休農
地の解消に対し、熱意を
持って活動できる資質を
持ち合わせているので農
地利用最適化推進委員と
して適任であると考え、地
域の農業委員として推薦
する。

無 近藤　好幸 男 65 農業

団体 一般
推薦又は応募の理由

農業委員会
委員への推
薦又は応募
の有無

推薦者

職業
番号 地区名 申込形態

農地利用最適化推進委員候補者

経歴 農業経営の状況

氏名 性別 満年齢


