

農地利用最適化推進委員推薦及び応募状況(令和8年1月9日 午後5時15分現在)

番号	地区名	申込形態	農地利用最適化推進委員候補者							推薦又は応募の理由 の有無	農業委員会 委員への推 荐又は応募 の有無	推薦者											
			経歴				農業経営の状況					団体					一般						
			氏名	性別	満年齢	職業	年月日	職名・役職名等	農業従事 日数	営農類型	経営規模	組織の名称	代表者	組織の目的	構成員の 人数	構成員の資格・要件	氏名	性別	満年齢	職業			
1	豊橋西部	団体推薦	牧平 好生	男	68	会社員	S51.3 S51.3 H28.3 H29.6	安城農林高等学校卒業 豊橋西部農協入組 豊橋農協退職 豊橋園芸ガーデン入社	200日/年	水稻 畑作	1,500m ²	地域の信頼を得ている	無	前芝校区 自治会	前芝校区自治会長 北河 良仁	住民の福祉増進と 相互の親睦をはかり、明るく住みよい 地域社会づくり	約2,000人	前芝校区自治会の区 域に居住する者					
2	豊橋東北部	一般推薦	田中 浩之	男	62	農業	S59.3 H3.10 H6 H11 H20 H28	愛知県農業大学校を卒 業後、農業に従事 認定農業者となる 青年農業士となる JA豊橋青年部県青協委 員を務める(1年間) 農業経営士となる JA豊橋いちご部会部会 長を務める(1年間)	300日/年	施設園芸 (いちご)	4,500m ²	長年農業に従事し、地域 の農業者からの信頼が厚 く、農地の集積や遊休農 地の解消に対し、熱意を 持て活動できる資質を 持ち合わせているので農 地利用最適化推進委員と して適任であると考え、地 域の農業委員として推薦 する。	無							近藤 好幸	男	65	農業